*O accusò patria per te florentis imago!
O vir non ipso, quem regis, orbe minor!
Sic habitas terras.*

Ioanna.
1930.
In distri-
butione
muniu,
su respe-
ctum can-
daram
nationu.

Secura
iurgis.

Valer.
Maxim.

Et dissen-
sionum
finita.
Petron.

Ovid.

DIDASCALIA VII.

*Nonnumquam pr avus, qui è
servitute dominus.*

1 **S**UNT nonnulli ita vasti & ver- sipelles, cordis cuniculis, ac squamine pectoris, ut in optatos ambi- tionis exitus initentur conditionem fal- minis; cuius strages primùm in fletu vi- deatur, priusquam ullo strepitu sonus exter- minij audiat.

— *fronae politus,*
Ahitum rapido servat in pectore vulpem.
Dicte principalis Tautologia. Ipse & non alius, inite Iobus: secus ambitioi pectus. Simulat conditionem, si praesentit iuxta votum possibilem dignitatem. Ipse est, & alius, hi obtigerit munus: equidem quae videbatur commendabilis modellia; dum fingitur manere, insolentia summa ex- panditur arrogantia. Condito ferè ser- vorum, ludente fortunà in lapsum, at- que simul demonstrante & ortum & praeci- pitium. *Mileses, quasi ditandi hoc Prin- cipe* (inquit de Thriphone Ioseph. 13. *Anti- quist. cap. 12.)* *continud ei imperium de- derunt.* Dum vero adeptus iam concupi- tam potestatem; non amplius dissimulare praxium ingenium valuit, quod privatus tegere conatus est; quo magis animos ho- minum sibi conciliaret. *Quam primum enim Rex declaratus est; absque persona Try- phonem agere cepit.* In culmine principa- tus, cunctis subditis clarnit, quis fuerat servus. *Ita animus cocus* (ait Seneca. 5. *Benefic. cap. 12.)* *quicquid illi commisa- ris, id omni sumo & perniciem, & occa- sionem miseria facit. Felicissimis itaque plurimum abus subest, minusque se inveni- unt; quò in maiorem materiam incide- runt, qua fluctuarentur.* Ergo nihil po- test ad malos pervenire, quod profite: imò nihil quod non noceat. *Quacumque enim illis conigerint, in naturam suam ven- tunt: & extra speciosa, profuturaque si alij darentur; illis pestifera sunt.* En signa villis pectoris & servitutis.

Perl. 5.
v. 115.
Iob. 19.
27.

Ambitio
specie 49.
tutti.

Ioeph.

Honor ex
primi co-
ditionem
eledi.

Senec.

Horat.
de Art.
v. 337.

ceat: equidem ultra licitum, irrationale votum: spes enim debet praesidi à Ne- mesi, quae sine corde. Videtis, *Tom. 1. T. 3. D. 11. n. 2.* Altioem arbitror sensum ex societate duarum. Spes semper florida, est fructibus vacua. Spectat sidera vultu, ut vota explicetur eventu felici è caelo, Rhamnusia insignia erant frenum & men- sura, ut ex Chartar. sape diximus, & hic iterabimus, 5. *D. 3. n. 1. & 6. D. 5. n. 1.* Spes perfluit, quousque votum potitum; illudisque, illam ut compecat, comes Nemesis frenum. Nullum insigne remanet Nemesis, dum evanescit spes ex adventu fruitionis: unaque collocatur, ut im- probi proposita ex ambitione explicentur: etenim si spe honoris, eius audaciam com- pefcebat Nemesis; cadente in sinum felici- ter voto, ad omnia illicita, & flagitiosa impellitur sine freno. Flos spei in fructum faulste mutatus, quo gellit pectus. Timi- ditas transijt in gaudium, quia exalar vo- rum, sub quo ad amulsim Rhamnusia, vultus estingebantur furo modellia, an- gantur latente sub herba, ne praecognosce- rentur toxica, & cogitationes rapidi cordis, exhalaturu polleisionis dignitatis. Illa dum contingit, cum spe Nemesis fu- git: equidem cum eius non esset frenum, quo arceretur in privitatem propositum in quolibet à voluntate atque libito de- creta, praepes procedit audacter sine mensura. Nihil distinguit inter sacrum & profanum: nullius ponderis arbitratu pondus legum: per fas & nefas iure pote- statis frangit repagula iuris: proditque efrons in indigna dignitate, quacumque scelera cordis conceperat ambitione: et- enim si pridem non praepes; recellerat freno, ex defectu potestatis: cauteque fla- gitijs captabat honorem, ut ad illa posset adipisci libertatem.